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TASI  
TRIBUTO COMUNALE PER I SERVIZI INDIVISIBILI  

 
AVVISO ACCONTO 2014 

 
Dall’anno 2014 è istituita l’Imposta Unica Comunale (IUC), secondo quanto 
previsto dall’art. 1, comma 639, della Legge 27 dicembre 2013, n. 147. 
La IUC si compone dell’imposta municipale propria (IMU), di natura 
patrimoniale, dovuta dal possessore di immobili, escluse le abitazioni principali 
non di lusso, e di una componente riferita ai servizi, che si articola nel tributo per i 
servizi indivisibili (TASI), a carico del possessore che dell’utilizzatore 
dell’immobile, destinata a finanziare i costi sui servizi indivisibili (Pubblica 
illuminazione, manutenzione delle strade e del verde pubblico, servizi 
cimiteriali, servizi di protezione civile, sicurezza ed ecc), e nella tassa sui rifiuti 
(TARI) , destinata a finanziare i costi del servizio di raccolta e smaltimento dei 
rifiuti, a carico dell’utilizzatore. 
 
Regolamento 
Il Consiglio comunale, con deliberazione n. 24, in data 10 luglio 2014, ha 
approvato il Regolamento IUC, consultabile sul sito istituzionale dell’ente 
(www.comuneassoro.gov.it) alla sezione Regolamenti. 
 

T A S I 
 

Il 16 ottobre 2014 scade il termine per il versamento dell’acconto TASI. 
 
L’acconto da versare è pari alla metà del tributo dovuto per l’anno in corso, 
calcolato sulla base imponibile dell’IMU, applicando le aliquote 2014, approvate 
dal Consiglio comunale con deliberazione n° 34 del 27.08.2014, di seguito 
riportate: 
 
 



 
 
 

ALIQUOTE 
 

   Tipologia          Aliquote 
 
(Tutte le tipologie di fabbricati, comprese le  
abitazioni principale e relative pertinenze 
nonché le unita immobiliari assimilate per 
Legge e per regolamento alle abitazioni  
principali)  e per le aree fabbricabili, con 
esclusioni dei terreni agricoli            1,70 per mille 
 
Il versamento del saldo scade il 16 dicembre 2014 
 
Chi deve pagare 
Il pagamento della TASI 2014, è dovuto da tutti i contribuenti sia proprietari che 
affittuari, usufruttuari anche a titolo gratuito di un immobile o area. Non è 
invece dovuto per i terreni agricoli. 
Nel caso in cui l’unità immobili0are sia occupata da un soggetto diverso dal 
titolare, l’occupante versa la TASI nella misura del 30 per cento dell’imposta 
complessivamente dovuta. 
 
Come pagare 
L’imposta si versa con modello F24 - , indicando il codice catastale del Comune: 
A478 
 
Versamenti minimi 
Non devono essere effettuati versamenti di importo pari o inferiore ad € 6,00. Il 
predetto importo è riferito all’imposta dell’intero anno. 
  
Informazioni 
Per informazioni è possibile rivolgersi all’Ufficio Tributi  -  Via Crisa n. 280 – 
94010 Assoro. - tel. 0935610021 – 0935610036 – 0935610017 – Fax. 
0935610070. 
Per il calcolo della TASI dovuta e la stampa del relativo Modello F24 è possibile 
utilizzare l’applicazione “CALCOLO IUC – Sottomenu CALCOLO TASI” 
disponibile on line nella home page del sito istituzionale dell’ente 
(www.comuneassoro.gov.it) . 
 
Assoro lì 12.09.2014      Il Funzionario Responsabile 
                            Rag. Giuseppe Rondinella 


